
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Børn- og Undervisningsudvalg 

Folketingets Børn- og Undervisningsudvalg har d. 10. oktober 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL), Pernille Bendixen (DF) og 

Julie Skovsby (S). 

Spørgsmål nr. 15: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange underretninger der sker uden angivelse af 
CPR-nummer på barnet?” 

Svar: 

Siden d. 1. april 2014 har det været lovpligtigt for alle kommuner at indberette nøgle-

oplysninger om underretninger modtaget om udsatte børn og unge til Ankestyrelsens 

underretningsstatistik1. Underretningsstatistikken giver mulighed for at følge udviklin-

gen i antal underretninger, hvem der underretter, hvad der underrettes om, og hvilke 

opfølgningsaktiviteter kommunerne iværksætter på baggrund af underretningerne.  

 

Formålet med underretningsstatistikken er at sikre, at kommunerne får mulighed for at 

følge egen udvikling via valide nøgletal og sammenligne sig lokalt, regionalt og natio-

nalt. Kommunerne kan også vælge at bruge nøgletallene som grundlag for at målrette 

deres indsats. Herudover kan beslutningstagere, lovgivere og forskere anvende stati-

stikken som vidensgrundlag i deres arbejde. 

 

Alle indberetninger foretages som udgangspunkt på barnets CPR-nummer. Når en 

underretning handler om et ufødt barn, indberettes moderens CPR-nummer til stati-

stikken. Der er dog ikke specifikke formkrav til kommunernes registrering af underret-

ningerne, herunder at en underretning skal indeholde et cpr-nummer.  

 

Jeg kan oplyse om, at kommunerne i 2014 modtog 64.652 underretninger, heraf var 

433 underretninger med manglende eller ugyldigt CPR-nummer. Det svarer til 0,7 pct. 

af alle underretninger. Det skal bemærkes, at der i tallene ikke skelnes mellem, om 

cpr-nummeret blev givet i forbindelse med selve underretningen, eller om cpr-

nummeret er blevet oplyst ad anden vej og derefter registreret til underretningen af 

kommunen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 

 

                                                      
1Danmarks Statistik har siden 1. juli 2016 været ansvarlig for kommunernes indberetninger til og offentliggø-
relse af underretningsstatistikken, men statistikken er stadig forankret i Ankestyrelsen.  
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